

**Lucrari de reparatie curenta a
sectiei de Terapie generala et.IV.
din IMSP SCM "Sfanta Treime"
din mun. Chisinau, str. Alecu
Russo, 11**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie curenta a sectiei de Terapie generala et.IV. din IMSP SCM
"Sfanta Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11**

Valoarea de deviz 919 968,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,1625	50,00	58,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	251,2086	50,00	12 560,43
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	202,5315	50,00	10 126,57
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	371,3756	50,00	18 568,78
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,0000	50,00	900,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,6344	50,00	381,72
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,5575	50,00	577,88
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	736,5237	50,00	36 826,18
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	122,5350	50,00	6 126,75
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	362,4187	50,00	18 120,93
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	107,2600	50,00	5 363,00
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6792	50,00	33,96
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 055,1763	50,00	52 758,81
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	30,0300	50,00	1 501,50
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,8000	50,00	240,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	422,5056	80,00	33 800,45
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,8728	50,00	3 143,64
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	605,4241	50,00	30 271,21
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	190,5369	50,00	9 526,85
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	101,1252	50,00	5 056,26
Total manopera						245 943,04

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,5156	350,00	180,46
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,2093	350,00	3 923,24

3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,6344	30,00	229,03
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	80,8793	2,00	161,76
5.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,9543	3 850,00	3 674,06
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 609,1320	0,13	209,19
7.	2030112930000-15	Usi interioare si exterioare din lemn (existente)	m2	95,4300	0,00	0,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,2400	2 200,00	13 728,00
9.	2030112939150-18	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usa centrala in sectie 1.48 * 2.33 m profil fortificat ,mai multe balamali)	m2	3,4500	3 000,00	10 350,00
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	22,3864	1,50	33,58
11.	2320166200729	Parchetin	l	9,0080	30,00	270,24
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1600	150,00	24,00
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1280	150,00	19,20
14.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,7715	10,00	47,72
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,8450	90,00	436,05
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	74,7090	16,33	1 220,00
17.	2416586105303-1	Betonocontact	kg	201,6210	31,41	6 332,92
18.	2416586105303-2	Amorsa-grund Supraton	kg	208,2510	16,33	3 400,74
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	173,2400	35,47	6 144,82
20.	2430116103800-45	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea latex Lucios)	kg	466,1600	116,66	54 382,22
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	21,4717	55,00	1 180,94
22.	24302261000001	Fuga	kg	32,9872	25,00	824,68
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6600	30,00	19,80
24.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	16,7002	20,00	334,00
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	50,6453	31,00	1 570,00
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	15,2100	31,41	477,75
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	7,8058	35,00	273,20
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	16,9581	25,00	423,96
29.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	19,0860	5,00	95,43
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6958	60,00	101,75
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,6768	3,00	11,03
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	44,8622	40,00	1 794,49
33.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	19,0860	35,00	668,01
34.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,3080	30,00	9,24
35.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	22,1165	85,00	1 879,90
36.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1540	3,00	0,46
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	111,0004	3,00	333,01
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,4410	3,00	100,32
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	334,2332	92,26	30 836,35
40.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	91,0681	7,46	679,37
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	10,2774	3,00	30,83

42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	339,0100	20,00	6 780,20
43.	25211067183866	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	237,5912	27,50	6 533,76
44.	2523116716345	Covor PVC	m2	355,9605	125,00	44 495,06
45.	2523116716345-34	Linoleum antibacterial medicinal	m2	226,7916	125,00	28 348,95
46.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	54,6408	250,00	13 660,20
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	31,8836	2,50	79,71
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	245,2340	6,33	1 552,33
49.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,0000	2,18	34,88
50.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,6230	2,18	12,26
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 500,8325	2,18	7 631,82
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	205,6885	6,45	1 326,69
53.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	8 407,8702	7,46	62 722,71
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,9100	3,00	287,74
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 059,2060	3,00	6 177,61
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	474,7788	7,77	3 689,04
57.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	740,7270	3,00	2 222,18
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	82,8703	200,00	16 574,06
59.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	8,1375	131,66	1 071,38
60.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	14,2459	44,00	626,82
61.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	20,2400	250,00	5 060,00
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,9579	0,00	0,00
63.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	514,9222	3,00	1 544,76
64.	2670112202900	Baghete din lemn	m	161,7000	60,00	9 702,00
65.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	57,3546	45,00	2 580,96
66.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13,3200	3,00	39,96
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	805,0640	3,00	2 415,19
68.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	42,9435	3,00	128,83
69.	2682132601626	Carton bitumat	m2	36,6768	25,16	922,79
70.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	20,9946	20,00	419,89
71.	2710503808004	Fir de sudare	m	53,0797	15,00	796,20
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,4685	6,94	86,53
73.	2710703520285	Profil de suport	m	29,8485	10,83	323,26
74.	2743123549025-28	Baghete din aluminiu (мет. планка для пола)	m	30,0300	65,00	1 951,95
75.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	74,0000	150,00	11 100,00
76.	2811236306222-51	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata 250*250	buc	32,0000	60,00	1 920,00
77.	2822115708000	Element de sustinere	buc	62,7750	3,50	219,71
78.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	20,9250	45,83	958,99
79.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	9,3000	62,50	581,25
80.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	33,0000	300,00	9 900,00
81.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	33,0000	300,00	9 900,00
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,1116	50,00	405,58
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	704,3600	0,25	176,09
84.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 335,6578	0,15	200,35
85.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	651,0000	0,15	97,65

86.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestasat L 4 x 60 mm	buc	954,3000	0,25	238,58
87.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	9,5430	50,00	477,15
88.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	4,8000	30,00	144,00
89.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	47,7150	5,00	238,58
90.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	47,7150	5,00	238,58
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,6900	2,50	24,22
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,2712	12,00	315,26
93.	4100126202818	Apa	m3	19,1276	12,00	229,52
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	127,9235	12,00	1 535,09
		Total materiale de constructii				415 112,07

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,3900	150,00	58,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,4641	30,00	493,93
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,2180	30,00	336,54
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,9086	35,00	66,80
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	5,7258	30,00	171,77
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	58,1373	15,00	872,06
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,7993	5,00	138,99
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,7953	5,00	28,98
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,6877	30,00	80,62
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,3138	30,00	9,41
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3383	35,00	46,84
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,5007	35,00	52,52
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,2658	10,00	42,66
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8000	25,00	20,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,3362	350,00	6 067,67
		Total utilaje de constructii				8 487,29

Total	lei	669 542,40
Asigurarea sociala si medicala	24 %	59 026,33
Cheltuieli de transport	2 %	8 302,24
Total		736 870,97
Cheltuieli de regie	2 %	14 737,42
Total		751 608,39
Beneficiu de deviz	2 %	15 032,17
Total		766 640,56
TVA	20 %	153 328,11

Total deviz:

919 968,67

7

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)